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 Beitragsaufstellung 
 des HC Wacker München 
 
 
 

 
 
 

Sparte Mitgliederstatus 
Grund- 
beitrag 

jährlich in € 

Sparten- 
beitrag 

jährlich in € 

Gesamt- 
beitrag 

jährlich in € 

Aufnahme- 
gebühr 7 

einmalig in €  

Hockey 

Vollmitglied 
Schüler/Azubi/Student 4 
Familienbeitrag 1 
Jugend 12 - 18 Jahre 
Jugend 7 – 11 Jahre 
Jugend bis 6 Jahre 

125,- 
125,- 
125,- 
125,- 
125,- 
125,- 

460,- 
315,- 

1.175,- 
350,- 
300,- 
225,- 

585,- 
440,- 

1.300,- 
475,- 
425,- 
350,- 

25,- 
25,- 
25,- 
25,- 
25,- 
25,- 

Tennis 

Vollmitglied 
Schüler/Azubi/Student 4 
Jugend ab 12 - 18 Jahre 
Jugend bis 11 Jahre 

125,- 
125,- 
125,- 
125,- 

265,- 
125,- 
55,- 
25,- 

390,- 
250,- 
180,- 
150,- 

25,- 
25,- 
25,- 
25,- 

Hockey 
 

und 
 

Tennis 

Vollmitglied 
Student/Azubi/Schüler 4 
Familienbeitrag 1 
Jugend 12 - 18 Jahre 
Jugend 7 - 11 Jahre 
Jugend bis 6 Jahre 

125,- 
125,- 
125,- 
125,- 
125,- 
125,- 

510,- 
345,- 

1.175,- 
350,- 
300,- 
225,- 

635,- 
470,- 

1.300,- 
475,- 
425,- 
350,- 

25,- 
25,- 
25,- 
25,- 
25,- 
25,- 

Sonderstatus 
 

aktiv 

Freizeithockey 
Elternhockey 

125,- 
125,- 

300,- 
200,- 

425,- 
325,- 

25,- 
25,- 

Sonderstatus 
 

passiv 

Fördermitglied 
Fördermitglied Eltern 8 
Auswärtige 

125,- 
30,- 
50,- 

0,- 
0,- 
0,- 

125,- 
30,- 
50,- 

0,- 
0,- 
0,- 

Sonstiges Ersatzzahlung Arbeitsdienst 5 20€ je Std. - bei 4 Std. 80,- - 
 

 
 

 

* Erläuterungen 

1 Familienbeitrag ist eine Option zu Einzelbeträgen: 

als Familie gilt: Erziehungsberechtigte und deren Kinder bis vollendetem 18. Lebensjahr, bzw. in Ausbildung bis 

zum vollendetem 25. Lebensjahr 

2 Geschwisterermäßigung Hockey: 2. Kind - 15%, ab 3. Kind beitragsfrei – (als 1.Kind zählt: Jugend/ Student/ 

Azubi/ Schüler bis vollendetem 21. Lebensjahr) 

3 Beitrag Jugend: ausschlaggebend bei der Betrachtung ist nur der Jahrgang, nicht der Geburtstag 

4 Der Beitrag: Schüler/Azubi/Student gilt ab 19 Jahre bis zum vollendetem 27. Lebensjahr 

5 Der Arbeitsdienst jährlich 4 Stunden, gilt für alle Aktiven und ist Teil des Beitrages (erstmalig im Jahr des 19. 

Geburtstages, letztmalig im Jahr des 60. Geburtstages) 

6 Bei Neu-bzw. Wiedereintritt erfolgt die Abrechnung quartalsweise 

7 Bei Wiedereintritt wird keine erneute Aufnahmegebühr erhoben 

8 Fördermitglied Eltern gilt pro Familie für einen Erziehungsberechtigten bis Jugend 18 Jahre 

 


